
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne 27.6.2024   od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostou obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                               

Ing. Pavel Vančura 
Josef Hanzl 
Milan Vančura 
Iveta Hakenová                                                                                                                                                                                   
Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                 
 

Starosta 
Ing. Pavel Vančura 
 
Zapisovatelka:      
Marcela Floriánová 
 

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                               

Předsedající určil ověřovatele zápisu Josefa Hanzla a Milana Vančuru. Pan starosta zahájil 

zasedání, konstatoval, že je přítomno  5 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2)  Schválení programu 

3)  Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost 

4)  Žádost o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za I.Q. 2024 

5)  Žádost Handicap Centrum srdce o.p.s. Poděbrady o neinvestiční příspěvek 

6)  Nabídka změny pojistné smlouvy na obecní majetek 

7)  Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2023 

8)  Úprava rozpočtu č. 5. – přesun mezi položkami 

9)  Rozpočtové opatření č.3 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

 

 

                                                                      

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující 

usnesení:   



Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro……5.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Žádost SDH Chroustov o neinvestiční dotaci na činnost  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí SDH Chroustov o neinvestiční dotaci 

na jejich činnost (pořádání kulturních akcí v obci: v letošním roce Sjezd rodáků, dále 

hasičské soutěže, hasičský bál a Dětský den a na reprezentaci při soutěžních akcích mimo 

obec) , ve výši 42 740,- Kč 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na výše uvedenou 

činnost SDH Chroustov v celkové výši   42 740 Kč, která bude vyplacena na účet  Sboru 

dobrovolných hasičů a ukládá starostovi uzavřít s  SDH Chroustov „Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace“ bez povinnosti vyúčtování.                                                                                                                                  

 

Výsledek hlasování: Pro………5….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………… 

Usnesení č. 2 bylo schváleno                       

 

 

4. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za I.Q.2024 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na 

prokazatelnou ztrátu z provozu obecní prodejny za I. čtvrtletí 2024 ve výši 50 941,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, 

spotřebnímu družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní 

prodejny v Chroustově za I. čtvrtletí r. 2024 ve výši 50 941,- Kč   

                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro………4.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….1………………..                      

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



5. Žádost Handicap Centrum srdce o.p.s. Poděbrady o neinvestiční 

příspěvek  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí o neinvestiční příspěvek na činnost obecně 

prospěšné společnosti Handicap Centrum srdce Poděbrady, která je nestátní nezisková 

organizace pečující více než 20 let o lidi s mentálním postižením. Zajišťuje jim komplexní 

služby (např. sociální podporu a sociální poradentství, denní stacionář, podporuje 

samostatné bydlení a poskytuje sociálně terapeutickou dílnu) tak, aby mohli tito jejich 

klienti vést plnohodnotný život. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí finančního daru na výše uvedenou 

činnost Handicap Centru srdce o.p.s. Poděbrady  ve výši   4 000    Kč,  bez povinnosti 

vyúčtování.                                                                                                                                  

Výsledek hlasování: Pro………5.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

   

6. Nabídka změny pojistné smlouvy na obecní majetek 

Obec Chroustov obdržela od Generali České pojišťovny nabídku změny dosavadní pojistné 

smlouvy na pojištění obecního majetku – tj. staveb pro případ živelních a dalších 

sjednaných nebezpečí. Je to z toho důvodu, že ceny stavebních prací a materiálů 

dramaticky narostly a dosavadní pojistné částky a limity pojistného plnění by již současný 

nárůst nákladů na případnou opravu majetku nepokryly. Současná výše ročního pojistného 

činí 23 441,- Kč a nové roční pojistné by po navýšení pojistných částek činilo 31 257,- Kč. 

 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov neschvaluje navýšení změnu pojistné smlouvy č. 

5132782617 na nové roční pojistné na pojištění staveb pro případ živelních a dalších 

sjednaných nebezpečí ve výši 31 257,- Kč.   

 

Výsledek hlasování: Pro………5.…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

                                                                                                                              

                   

 

 

                                                                                                                               



                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

7. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2023  

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou a závěrečným účtem obce za rok 2023 

vč. přezkumu hospodaření obce za r. 2023. 

Výsledek hospodaření za r. 2023: náklady    4 533 887,36 (účtová tř. 5) 

                                                          výnosy       - 6 025 657,91  (účtová tř. 6) 

                                                    ---------------------------- 

                         Výsledek hospodaření           1 491 770,55 Kč (viz. příloha Výkaz zisku a ztrát) 

 

Obec Chroustov v r. 2023 měla výsledek hospodaření ve výši 1 491 770,55 Kč, neboť výnosy 

byly vyšší než náklady. 

 

Příjmová část v r. 2023 

 

Obec Chroustov v r. 2023 hospodařila se schváleným rozpočtem takto:  

                                                                                                                  

Skutečné příjmy byly ve výši       5 868 142 Kč                                                                                                                 

z toho příjmy daňové                   5 015 049 

                      Nedaňové                 431 401 

                      Kapitálové                   34 506,- 

                      přijaté dotace            387 186,- (viz. tabulka níže)                                                                                                                                                          

 

Dále obec v r. 2023 obdržela tyto dotace: 

                                                                             UZ                                       Pozn. 

Dotace na výkon St. Správy:                                                 59 900,-             nevyúčtovává se 

Dotace na volby prez.                                   :     98008        22 097,- (přijato 38 600,- vráceno 

16 503,-  

Dotace na VPP od UP Příbram:                         13013       210 000 

Neinv. dotace na zás. Obleky                                   93         89 388  (přijato 94 300 – 

vráceno 4 912 

Neinv.dotace na činnost hasičů od Stř.kraje       14004          5 800,- 

 DOTACE CELKEM:                                                            387 185 zaokr. 387 186,- 



 

 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdílených daní 
náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 

Daň z nemovitosti nepodléhá shora uvedenému zákonu a správce daně - FÚ, převádí obci 
100% z celkové vybrané částky. 

Jen plnění daně z příjmu právnických osob za obce, naplňuje obec sama. Obec je povinna podat 
daňové přiznání. Toto zdanění není převáděno do státního rozpočtu, ale zůstává příjmem 
obce, pouze dojde k proúčtování - výdaje § 6399 položka 5362, příjmy  položka 1122. 

              Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce. 

 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem nedaňových příjmů - příjmy z poskytovaných služeb v tabulkové části rozděleny 
podle jednotlivých § a odvětví, příjmy z pronájmu pozemků, z pronájmu majetku, příjmy z 
úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy, místní poplatky. 

 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY         

Obsahem kapitálových příjmů je příjem z prodeje pozemků a ostatních nemovitostí a přijaté 
investiční příspěvky. 

 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE 

Přijaté dotace  v roce 2023 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu a státních fondů jsou zobrazeny      
v tabulce viz. výše.  

TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ 

 

Výdajová část v r. 2023 
  

   

Skutečné výdaje za rok 2023 byly    3 963 578 

z toho běžné výdaje                           3 874 378                  

kapitálové                                              89 200,-     

                 

ÚVĚR od České spořitelny: obec Chroustov si v r. 2018 vzala úvěr na dofinancování investiční akce 

 „Výstavba hasičské zbrojnice“ ve výši 1 600 000,- Kč s pevnou úrokovou mírou 1,44%  a dobou 

 splatnosti 5 let.  



 

 Zůstatek úvěru k 31.12.2023 činí 0,- Kč (úvěr byl k 15.12.2023 doplacen) 

 

 

 

Zůstatky účtů k 31.12.2023 

KB term. vklad roční 94-7980700687          1 000 000,- Kč 

KB term. vklad čtvrtl.94-7980550607          1 000 000,- Kč 

KB     33228191/0100                                   1 310 979,33Kč                                                                                       

ČNB  94-514511/0710                                  1 094 984,97 Kč                                                                                   

ČMSS1 3029237603                                                     0,-  Kč                                                                                  

ČMSS2 3729237304                                       1 365 134,28Kč                                                                                 

ZBU ČS 5122127379/0800                             1 505 376,15Kč  

Spořící ČS 5812620339/0800                                        5,02 Kč  

ZBU Moneta Bank 264409248/0600                    2 004,25 Kč                                                                                

Transp.účet kostel ČS 8248-5122127379/0  30 016,49 Kč  založen 18.3.2020                                                                                                          

Úvěrový účet 317599429/0800  zůstatek úvěru je 0,- Kč (úvěr doplacen 

15.12.2023) 

Celkem na účtech k 31.12.2023                      7 308 500,49 Kč 

 

 

 

Největší výdaje v roce 2023 

   

Kapitálové výdaje: 

 

 VO Chroustov -  solární pouliční lampy (2 ks)                                    89 200,- Kč 

 

Kapitálové výdaje celkem:                                                                        89 200,- Kč 

 

 



 

 

 

Další větší běžné výdaje např. 

 

Opravy v kostele (oprava varhan a schodiště)                                          265 470,- Kč 

 

Údržba veřejné zeleně (frézování pařezů, postřik kaštanů aj.)                 135 290,80 Kč 

 

 Zásahové obleky a materiál hasiči (náhr.díly do has. aut a další mat.)   111 735,- Kč                  

 

Neinvestiční dotace na místní prodejnu                                                      107 976,-  Kč 

 

 

 

 

NÁKLADY NA SYSTÉM SVOZU ODPADU V r. 2023 

 

Náklady na tříděný odpad –    tříděný sběr papíru                                  33 653,- Kč 

- tříděný sběr plastů                                        94 420,- Kč 

- tříděný sběr skla                                              5 063,- Kč  

- jedlé tuky a oleje                                               579,- Kč      

Náklady na tříděný odpad celkem:        133 715,- Kč    

 

Náklady na bioodpad  (tráva, listí)                                                          21 976,- Kč 

 

Náklady na sběr nebezpečných odpadů (oleje, barvy, chemikálie)           9 943- Kč 

 

Náklady na velkoobjemový odpad (nábytek, lina,….)                            28 573- Kč 

 

Náklady na svoz komunálního odpadu (popelnice)                               247 848- Kč  

Ostatní odpady (pneu,..)                                                                                   1 193,- Kč 



NÁKLADY CELKEM:                                                   443 248,- Kč 

 

 

VÝNOSY Z VYBRANÝCH MÍSTNÍCH POPLATKU NA KOM. ODPAD v r. 2023 

 

V r. 2023 bylo vybráno na místních poplatcích za svoz kom. odpadu (popelnic)   

VÝNOSY Z MÍSTNÍCH POPL. ZA KOM. ODPAD   117 185,- Kč 

 

 

PŘÍJEM ZA SBĚR ŽELEZA:                                          23 150,- Kč 

 

PŘÍJEM OD EKOKOMU za využívání odpadů            62 316,-  Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM:                                                                       202 651,- Kč 

 

 

ROZPIS VÝKAZU FIN 2-12M k 31.12.2023 

 

SKUPINA 2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ 

2212         SILNICE                                                                                                                          0,- KČ                                                                                                        

2219 ostatní záležitosti poz. komunikací drobné opravy chodníků,,  

                     materiál, služby                                                                                                                                0,-  Kč 

2292      provoz veřejné silniční dopravy - příspěvek byl poskytnut na vykrytí plánované ztráty 

                   z provozu systému autobusové dopravy  - dopravní obslužnost                            36 000,-    Kč 

2310            pitná voda                                                                                                                                                   0,-    Kč 

2321            odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly                                                   3 412,20,  -Kč 

2341            vodní díla v zemědělské krajině                                                                                                               0- Kč 

 

SKUPINA 3 - SLUŽBY OBYVATELSTVO 

3314  činnosti knihovnické – vybavení knihovny + program, DPP                                    12 173,-   Kč  

3319            Ostatní zál. kultury – hospoda – materiál, opravy , el. energie, služby –            47 095,85  Kč 



3322 zachování a obnova kult.památek – DPP                                                                   294 030,00,- Kč  

3341            Rozhlas a televize                                                                                                                     31 320,00    Kč 

3399    záležitosti kultury- životní jubilea občanů                                                                            9 420,- Kč 

3421           využití volného času dětí a mládeže                                                                                                0,- Kč 

3429          ostatní zájmová činnosti – neinv. transfery spolkům (Svaz včelařů )                            2 000,- Kč 

3549           ostatní speciální zdravotnická péče                                                                                          1 000,- Kč 

3522          ostatní činnost ve zdravotnictví                                                                                                          0,- Kč 

3631    veřejnéosvětlení Dvořiště + el.energie                                                                     137 433,78,-Kč   

3632   pohřebnictví – materiál vodné, náklady na údržbu hřbitova…                                910  , -   Kč 

3639 Komunální  služby – služby a opravy, náklady na VPP(+platy,odvody)        625 562,10,-Kč 

3721           Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                                  9 943,36-Kč                                                                                                                                                                          

3722      svoz komunálního odpadu - náklady spojené se svozem a uložením TDO    247 847,76,  Kč 

3723           sběr a svoz jiných než nebezpečných a kom.                                                                  28 573,13- Kč 

3725 Využívání a zneškodňování tř, odpadů- služby                             156 883,49- Kč 

3745      péče o vzhled obcí a věř. zeleň - náklady na úklid obce, údržbu zeleně             274 019,30   Kč 

 

 

                SKUPINA 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI 

4345      příspěvek Centru sociálních a zdravotních služeb                                                      30 300,-  Kč 

4379           ostatní soc. péče a pomoc ost.skup.obyvatelstvu , dar Lince bezpečí                     1 000,- Kč 

5213           krizová opatření                                                                                                                                     0- Kč 

5269           ostatní správa pro krizové hospodaření – fin. dar obcím zasažených tornádem           0,- Kč 

                                      

SKUPINA 5 – POŽÁRNÍ OCHRANA  

5512      PO dobrovolná část, DPP, materiál, el. energie,  PHM, školení , cestovné, telefon, drobné 
opravy , zásahové obleky, obuv                                                                             232 343,05 Kč 

SKUPINA 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

6112      místní zastupitelské orgány - výdaje na odměny zastupitelů , zdr, poj. -        578 841,00 Kč 

6118           volby prez.                                                                                                                                 22 097,00 Kč 

6171    činnost místní správy - náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří položky nákup materiálu. 
tiskopisů, drob. hm. majetku, náklady na energii, cestovné, služby pošt, telekomunikací, 
bankovní poplatky, platby daní a poplatků, poplatky za přestupková řízení, nákup pozemku, 
nákup softwaru, školení, pojištění a mzdy zaměstnanců –                               1 107 190,88  Kč  

6310      příjmy a výdaje z fin. operací - bankovní poplatky (služby peněžních ústa        7 112,30    Kč  

6399       Ost. fin. operace jinde nezařazené - daň z příjmu právnických osob obcí - proúčtování,  

                    v příjmové části pol. 1122                                                  67 070,- Kč 

6409          Dary obyvatelstvu                                                                                                                                      0 Kč 

              ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                   VÝDAJE CELKEM:                                                                                                                3 963 578,20 



               

                   

 Závěr zprávy  o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 
              Chroustov za rok 2023 
                 
 
                   Dne 21.4.2023 se uskutečnilo  přezkoumání hospodaření obce Chroustov za 

rok 2022 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád).  

                     Při přezkoumání hospodaření obce Chroustov za rok 2018 podle § 2 a §3 
zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů : 

 

 

                    Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10odst. 3 písm. a)zákona č. 
420/2004 Sb.)  

 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro…………5……………..Proti……………0………………..Zdrželi se……0………………. 

Usnesení č. 6  bylo schváleno                                                                                                                                       

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za 

rok 2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce „bez výhrad“. 

 

Výsledek hlasování: Pro………………5………..Proti……………0………………..Zdrželi se…………0……….. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno   

 

 

8. Úprava rozpočtu č. 5.  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je 

přílohou tohoto zápisu 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 5., přesun mezi položkami    

 



 

 

9. Rozpočtové opatření č. 3                                                                                                                                                   
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 3/2024, které je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č 3/2024. 

Výsledek hlasování: Pro……………5………..Proti…………0…………………..Zdrželi se…………0………..                  

Usnesení č. 8 bylo schváleno  

 

10. Diskuze 

Obec uvažuje o zájezdu do Prahy na prohlídku Valdštejnova paláce – sídla Senátu ČR. 

Paní Hakenová navrhuje od Nového roku obnovit činnost Klubíčka Chroustováček. 

 

 

11. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem 

přítomným za účast a jednání ukončil.       

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:52     hod. 

Zápis byl vyhotoven dne:  27.6.2024 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Milan Vančura 

                              Josef Hanzl 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

 

 

 



 

                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                             



 

                                                                                                                                                                      

 

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


